
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, rnr 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17037/15, en el que se tramita la prórroga de 
designación interina de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica, a partir 
del 1 de enero de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas han sido revisadas y verificadas por las 
Direcciones de las respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría 
Académica, Dirección General Administrativa, Dirección General Económico-Financiera y 
Dirección de Personal. 

Que, no obstante ello, la Comisión de Enseñanza detecta errores de 
correspondencia entre asignaturas y carreras de las Carreras de Cerámica, por lo que solicita 
sean enmendados previo a su tratamiento. Asimismo solicita informe de licencia por estudio 
de la Prof. Paola Cecilia ALBANO y el cumplimiento de horario del Prof. Miguel Ángel 
BELLUSCI, despacho aprobado en sesión del día 1 de diciembre de 2015. 

Que la Comisión de Enseñanza, con fecha 10 de diciembre de 2015, consideró 
subsanada la revisión referida a las Carreras de Cerámica y aconseja sean tratados por 
separado las situaciones de los docentes BELLUSCI y ALBANO. 

Lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 10 de diciembre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 4) 
del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina^ del Personal Docente Universitario en los 
cargos y funciones que se detalla en el Anexo Único, desde el UNO (1) de enero hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2016, siempre que antes los mismos no sean provistos 
mediante concurso. 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares de los espacios curriculares detallados en el 
Anexo Único, las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica, corresponden a los 
consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes respecto a las designaciones 
anteriores. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por Objeto del 
Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos 
Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los informes de 
Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°.- De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta Unidad 
Académica no surgen situaciones de incompatibilidad para acceder a los cargos en los aue se 
les prorrogan sus designaciones. / / 

ARTÍCULO 5*.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones d¿í/Consejo 
Directivo. 4 / / 

RESOLUCIÓN NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO UNICO 

LEGAJO A P E L U D O Y NOMBRE GRUPO DE 
CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

2 2 7 2 9 AGOGUA, Ofelia Beatriz Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Sociología Aplicada al Diseño Diseño Gráfico 

2 2 7 2 9 AGOGUA, Ofelia Beatriz Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Sociología Aplicada al Diseño Diseño Industrial 

2 1 4 7 3 AGÜERO. José Ernesto 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Percusión I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Percusión 

2 1 4 7 3 AGÜERO. José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple Percusión I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 2 1 4 7 3 AGÜERO. José Ernesto 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

QEMU A, B, C, D Licenciatura en Percusión 

1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto 

Artes Visuaies 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario de Artes 
Visuales 

1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller I (Grabado) (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller I y I I Para Profesorado (Grabado) 
Profesorado de Grado Universitario de Artes 
Visuales 

1 6 0 1 9 ALTERIO. Antonio Alberto 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Grabado 
Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

2 2 2 5 5 ÁLVAREZ. Alicia Susana 

Artes Visuales 

Profesor Titular Simple 

Museología Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 2 2 5 5 ÁLVAREZ. Alicia Susana 
Artes Visuales 

Profesor Titular Simple 
Museología 

Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

2 2 2 5 5 ÁLVAREZ. Alicia Susana 
Artes Visuales 

Profesor Titular Simple 
Gestión y Producción de las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario de Historia del 

Arte 

2 2 2 5 5 ÁLVAREZ. Alicia Susana 

Artes Visuales 

Profesor Titular Simple 

Gestión y Producción de las Artes Visuales (optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

7 * 4 3 7 AMADIO, Ariel Alberto 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Multimedia I Diseño Gráfico 

7 * 4 3 7 AMADIO, Ariel Alberto 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Multimedia I I Diseño Gráfico 

2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 

2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de Artes 

Visuales 
2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 

Cerámica 
Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 
2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 6 5 4 3 ANDRESEN. María Cecilia 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis de las Formas 
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Artística 

2 7 7 8 0 ARENAS. Adriana Nancy 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Simple 
Didáctica y curriculum 

Profesorado de Grado Universitario de Artes 
Visuales 

2 7 7 8 0 ARENAS. Adriana Nancy 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Simple 
Didáctica y Curriculum 

Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario dei 
Congreso de ios Pueblos Libres 

A n e x o I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Ho ja 2 

Cerámica Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Diseño Didáctica y curriculum 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño - Ciclo de 
Profesorado 

Musicales Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Didáctica y Curriculum 
Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo de 
Profesorado 

Musicales Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Artes del 
Espectáculo Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del 
Espectáculo Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo 

Profesorado 

2 2 9 3 6 ARMENDÁRIZ, Víctor Daniel Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Canto Coral Licenciatura en Música Popular 

2 2 7 8 1 ARTOLA. Eugenia Cristina 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Matemática Diseño Industrial 

2 2 7 8 1 ARTOLA. Eugenia Cristina 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Matemática Diseño Gráfico 

2 5 1 0 3 ARUJ. Gustavo Alejandro Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Simple Estructuras Escénicas Diseño Escenográfico 

1 8 7 6 0 AVALOS, Juan Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Música Popular Latinoamericana I y I I Licenciatura en Música Popular 

2 4 6 3 7 ÁVILA. Susana Estela 

Artes Vsuales 

Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas 

2 4 6 3 7 ÁVILA. Susana Estela 
Artes Vsuales 

Profesor Adjunto Simple 
Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 4 6 3 7 ÁVILA. Susana Estela 
Artes Vsuales 

Profesor Adjunto Simple 
Historia del Arte Antiguo Licenciatura Historia de las Artes Plásticas 

2 4 6 3 7 ÁVILA. Susana Estela 

Artes Vsuales 

Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

2 ^ 1 2 BAGNATO Laura Judith 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Enseñanza y Aprendizaje del Teatro Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 ^ 1 2 BAGNATO Laura Judith 
Artes del 

Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 5 1 3 9 BALMES, Laura Beatriz Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Rítmica I y I I Licenciatura en Música Popular 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I Ucenciatura en Artes Plásticas 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Visión I y 11 Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 
Cerámica Profesor Adjunto Semiexclusiva Visión I y I I Licenciatura en Cerámica Artística 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Cerámica 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Cerámica 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I (optativas) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Visión I y I I Diseño Escenográfico 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 3 

Artes Visuales Enseñanza y Aprendizaje de las Artes Visuales 
Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales 

1 5 0 4 3 BAÑEROS. Cristina Graciela Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje de la Historia del Arte Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

Cerámica Enseñanza y Aprendizaje de la Cerámica Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Ari:ístlca 

Musicales Plano Complementarlo para Teorías Musicales 
Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Musicales Plano Complementario I y I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Musicales Plano Complementario I , I I y I I I 
Licenciatura en Dirección Coral (Plan Estudio Ord. 
84/2010 C.S.) 

Musicales Plano Complementario I y I I Licenciatura en Canto (Plan Estudio Ord. 84/2010 
C.S.) 

Musicales Plano Complementario I , I I y I I I Licenciatura en Composición Musical (Plan Estudio 
Ord. 84/2010 C.S.) 

Musicales Plano Especializado (Pian 29/99-CS) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Plano I y I I (Plan 29/99-CS) Licenciatura en Dirección Coral 

2 5 4 0 7 BATURA. Rosa Ynés 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Piano Especializado I y I I (Plan 29/99-CS) Licenciatura en Composición Musical 

2 5 4 0 7 BATURA. Rosa Ynés 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Plano Complementario Especializado (Plan 29/99-
CS) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Especializado I y I I (Plan 29/99-CS) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Musicales Plano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

Musicales Piano Complementario 
Licenciatura en Instrumento (excepto plano, 
guitarra y órgano) (Plan Estudio Ord. 84/10 C.S.) 

Musicales Instrumento I a IV (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Plano para Órgano A Licenciatura en Órgano 

Musicales Piano 0 Clave para Órgano I y I I Ucenciatura en Órgano 

Musicales Instrumento Nivel A y B (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

1 7 4 6 7 BAUMHAUER, Úrsula Juana Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Comunicación Visual Diseño Gráfico - Diseño Industrial 

2 8 2 8 3 
BECARES HINRICHSEN. Andrea Diseño 

Ayudante de Primera Simple 
Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

2 8 2 8 3 Marcela Diseño 
Ayudante de Primera Simple 

Técnicas de Dibujo/Dibujo de Producto (Optativas) Diseño Industrial 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario dei 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 4 

1 9 9 8 7 BELOT. Jesús Damián Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Escenografía I I Diseño Escenográfico 

1 9 9 8 7 BELOT. Jesús Damián 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Introducción a la Escenografía Diseño Escenográfico 

1 9 9 8 7 BELOT. Jesús Damián Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Introducción a la Escenografía Profesorado de Grado Universitario en Teatro 1 9 9 8 7 BELOT. Jesús Damián 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Diseño del Espacio Escénico Licenciatura en Arte Dramático 

2 3 7 2 5 BENITO. Elsa Cristina Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico 

2 5 3 8 9 BERMEJILLO. Alejandra Edith 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Canto I , I I , I I I y IV Licenciatura en Música Popular 

2 5 3 8 9 BERMEJILLO. Alejandra Edith 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Instrumento A y B Licenciatura en Música Popular (Canto) 

2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I y I I 
Profesorado de Grado Universitario de Cerámica 
Artística 

2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth Cerámica 
Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller Cerámico I y I I (Plan de estudios 10/09 CS) Licenciatura en Cerámica Artística 2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth 

Cerámica 
Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller Cerámico I Ucenciatura en Cerámica Industrial 
2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller Cerámico I I (optativa) Ucenciatura en Cerámica Industrial 

2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth Cerámica Ayudante de Primera Simple 

Proyecto Artístico Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth Cerámica Ayudante de Primera Simple Taller Cerámico de Investigación Educativa Ucenciatura en Cerámica Artística 2 1 5 5 1 BEVILACQUA. María Elizabeth Cerámica Ayudante de Primera Simple 

Taller Cerámico IV (Plan de Estudios 10/09 C.S.) Licenciatura en Cerámica Artística 

2 5 4 4 9 BIZON Alba Gabríela Artes del 
Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Seminario de investigación Licenciatura en Arte Dramático 

Í 5 4 4 9 BIZON. Alba Gabriela Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Simple Maqueten'a Diseño Escenográfico 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I y I I I 
Licenciatura en Canto (Plan de Estudios Ord. 
29/99-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I y I I I 
Licenciatura en Composición Musical (Plan de 
Estudios Ord. 29/99-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I y I I I 
Licenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudios 
Ord. 29/99-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús Musicales Profesor Titular Exclusiva Historia de la Música I , I I y I I I 
Licenciaturas en Instrumentos (todos) (Plan de 
Estudios Ord. 29/99-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I , I I I y IV 
Licenciatura en Canto (Plan de Estudios Ord. 
84/lO-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I , I I I y IV 
Licenciatura en Composición Musical (Plan de 
Estudios Ord. 84/lO-C.S.) 

2 4 8 6 7 BOSQUET, Diego Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Historia de la Música I , I I , I I I y IV 
Licenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudios 
Ord. 84/lO-C.S.) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario dei 
Congreso de ios Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 5 

Musicales Historia de la Música I , I I , I I I y IV 
Licenciaturas en Instrumentos (todos) (Plan de Estudios 
Ord. 84/10-C.S.) 

Musicales Historia de la Música I , I I y I I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Historia de la Música I y I I Profesorado de Grado Universitario de Música 

Musicales Historia de la Música IV 
Licenciaturas en Instrumentos (Piano, Guitarra, Organo, 
Canto, Dirección Coral y Composición Musical) (Plan 
Estudio Ord. 84/10-C.S.) 

Musicales Historia de la Música Argentina y Americana 
Licenciaturas en Clanto-Composición Musical-Dirección 
Coral 

Musicales Música y Danzas Argentinas Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

1 8 1 0 3 BRUNO. María Teresa Diseño Profesor Titular Simple Tipografía I I Editorial Diseño Gráfico 

1 8 1 0 3 BRUNO. María Teresa Diseño Profesor Titular Simple Tipografía I I I Expresiva Diseño Gráfico 

2 2 9 6 2 BUCCOQNI. María Ménica Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseno de Productos Final Diseño Industrial 

2 2 9 6 2 BUCCOLINI. María Ménica Diseño Ayudante de Primera Simple Introducción al Diseño Diseño Industrial 

2 5 0 8 9 CANAL. Adriana Laura Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Tecnología 11 Insumos Diseño Gráfico 

2 5 0 8 9 CANAL. Adriana Laura Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología I I I - Producción Diseño Gráfico 

1 3 0 5 4 CARA. Carios Albert:o Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

1 3 0 5 4 CARA. Carios Albert:o 
Diseño 

Profesor Titular Simple 
Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 

1 3 0 5 4 CARA. Carios Albert:o 
Diseño 

Profesor Titular Simple 
Ilustración (Optativa) Diseño Gráfico 

2 2 5 7 9 CARRIZO, Marcela Fabiana Musicales Profesor Titular Simple Interpretación IV - Canto Licenciatura en Música Popular orientación Canto 

2 4 7 8 9 CASARES Alicia Mercedes 

Ari:es del 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Actuación I Licenciatura en Arte Dramático 

2 4 7 8 9 CASARES Alicia Mercedes 
Art:es del 

Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Actuación I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 4 7 8 9 CASARES Alicia Mercedes 

Art:es del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Análisis del Hecho Teatral Licenciatura en Arte Dramático 

2 4 7 8 9 CASARES Alicia Mercedes Art:es del 
Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Análisis del Hecho Teatral Profesorado de Grado Universitario en Teatro 2 4 7 8 9 CASARES Alicia Mercedes 

Art;esdel 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

2 6 4 3 0 CASTELLANI. Fabián Alejandro Art:es del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva Improvisación I I Licenciatura en Arte Dramático 

2 5 2 6 6 CERÚSICO. Ramón Hugo Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Música de Cámara I , I I , I I I , IV, V Licenciaturas en Instrumentos (todos) 

2 8 4 1 2 CEVERINO. Viviana Marcela Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I I I (Canto) Licenciatura en Música Popular 

2 1 0 2 1 CLARA. Enrique Ernesto Nicolás 
Diserio 

Profesor Adjunto 
Geometría Descriptiva I y I I Diseño Industrial 

2 1 0 2 1 CLARA. Enrique Ernesto Nicolás 
Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Geometría Descriptiva I Diseño Gráfico 

--i 

Resol. N° 8 0 



I UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de ios Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 6 

1 8 8 9 1 COLL. Roxana Laura Alicia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia del Arte y la Cerámica I I I Ucenciatura en Cerámica Artística 

1 8 8 9 1 COLL. Roxana Laura Alicia Cerámica Profesor Titular Simple Historia del Arte y la Cerámica I I I Ucenciatura en Cerámica Industrial 1 8 8 9 1 COLL. Roxana Laura Alicia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia del Arte I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 3 0 6 1 COLQUE. Susana Ivette Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Simple Historia del Arte y la Escenografía I I Diseño Escenográfico 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Química Analítica (optativa) Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Química I I (optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Química Analítica Ucenciatura en Cerámica Industrial 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Químico I I I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Química Aplicada Ucenciatura en Cerámica Industr ial 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Química Aplicada (Optativa) Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Química General Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Química General Licenciatura en Cerámica Industr ial 2 0 2 5 0 COMADRÁN. María Alba 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Química I (optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

3 2 0 4 8 COMADRÁN. María Gloria Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Diseño Cerámico I 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industr ial 

Licenciatura en Cerámica Artística 3 2 0 4 8 COMADRÁN. María Gloria Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Diseño Cerámico I I Licenciatura en Cerámica Industr ial 

3 2 0 4 8 COMADRÁN. María Gloria Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Diseño Cerámico I I (Optativa) Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 7 5 4 0 

/ 
CORIA ESTEVES. María Fernanda 

Diseño 

Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

2 7 5 4 0 

/ 
CORIA ESTEVES. María Fernanda 

Diseño 
Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Fotografía Avanzada (optativa) Diseño Gráfico 
2 7 5 4 0 

/ 
CORIA ESTEVES. María Fernanda 

Diseño 
Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 
2 7 5 4 0 

/ 
CORIA ESTEVES. María Fernanda 

Artes Visuales 

Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 7 6 0 9 
CORREA, Carios Gabriel del Corazón de 
Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Interpretación I I I y IV- Teclados Licenciatura en Música Popular 

2 7 6 0 9 
CORREA, Carios Gabriel del Corazón de 
Jesús Musicales Profesor Titular Exclusiva Armonía Licenciatura en Música Popular 2 7 6 0 9 
CORREA, Carios Gabriel del Corazón de 
Jesús 

Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 

Armonía Práctica Ucenciatura en Música Popular 

1 6 7 5 4 CORREA. María Teresa 

Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Diseño Cerámico I y I I Ucenciatura en Cerámica Industr ial 

1 6 7 5 4 CORREA. María Teresa 
Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Diseño Cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

1 6 7 5 4 CORREA. María Teresa 
Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Diseño Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

1 6 7 5 4 CORREA. María Teresa 

Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Diseño Cerámico I I I Licenciatura en Cerámica Industrial 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario de! 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 7 

3 0 8 7 9 DAHER, Natalia Fernanda 
Diseño 

Ayudante de Primera Simple 
Introducción a la Cultura Material Diseño Industrial 

3 0 8 7 9 DAHER, Natalia Fernanda 
Diseño 

Ayudante de Primera Simple 
Introducción a la Cultura Material Diseño Gráfico 

2 7 4 1 9 D'ALESSANDRO Graciela Inés Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Escenografía I Diseño Escenográfico 

2 0 4 7 8 DALVELO. Arlana Silvia 
Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Matemática Diseño Industrial 

2 0 4 7 8 DALVELO. Arlana Silvia 
Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Matemática Diseño Gráfico 

2 8 0 5 7 DE BORBÓN GUEVARA. Gonzalo Musicales Profesor Titular Simple Producción I I I Licenciatura en Música Popular 

2 8 0 5 7 DE BORBÓN GUEVARA, Gonzalo 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Producción I y I I Licenciatura en Música Popular 

2 8 0 5 7 DE BORBÓN GUEVARA, Gonzalo 
Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva Creación Musical con Medios Electroacústicos 
l y l l 

Licenciatura en Composición Musical (Plan de Est. 29/99) 2 8 0 5 7 DE BORBÓN GUEVARA, Gonzalo 
Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Tecnología de Producción Musical I , I I y I I I Licenciatura en Composición Musical (Plan de Est. 84/10) 

2 3 0 6 0 D'ELIA. Adriana María Teresa 

Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia del Arte I I Licenciatura en Artes Plásticas 

2 3 0 6 0 D'ELIA. Adriana María Teresa 
Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Arte I I Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuaies 

2 3 0 6 0 D'ELIA. Adriana María Teresa 
Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Arte Medieval Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 3 0 6 0 D'ELIA. Adriana María Teresa 

Artes Visuaies 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia del Arte Medieval Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

2 7 2 0 1 DE LA VEGA. Fabriclo Oscar Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

2 7 2 0 1 DE LA VEGA. Fabriclo Oscar Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Técnicas de Dibujo/Dibujo de Producto 
(Optativa) 

Diseño Industrial 

^ 4 6 5 2 DEL ROSSO. Roxana María Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Diseño de Productos I I Diseño Industrial 

2 4 6 5 2 DEL ROSSO. Roxana María 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Ergonomía Diseño Industrial 

2 4 6 5 2 DEL ROSSO. Roxana María 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
por extensión Laboratorio de Ergonomía Diseño Industrial 

2 4 ^ 2 DEL ROSSO. Roxana María 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

2 4 ^ 2 DEL ROSSO. Roxana María 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas de Dibujo/Dibujo de Producto 
(Optativa) 

Diseño Industrial 

1 7 6 6 6 DI NARDO. Roberto Antonio 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Trompeta I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

1 7 6 6 6 DI NARDO. Roberto Antonio 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Trompeta (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Trompeta 

1 7 6 6 6 DI NARDO. Roberto Antonio Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Trompeta I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Trompeta 1 7 6 6 6 DI NARDO. Roberto Antonio 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Instrumento A y B (CIEMU) Licenciatura en Música Popular (Vientos) 

1 7 6 6 6 DI NARDO. Roberto Antonio 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Instrumento I , I I , I I I y IV Licenciatura en Música Popular (Vientos) 

2 0 8 9 3 DÍAZ, Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia del Arte y la Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 DÍAZ, Elena Diana 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Historia del Arte y la Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 0 8 9 3 DÍAZ, Elena Diana 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 DÍAZ, Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia de la Cerámica I I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenario del 
Congreso de ios Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 8 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia de la Cerámica I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia de la Cerámica I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Historia del Arte y la Cerámica I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Historia del Arte y la Cerámica I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia del Arte y la Cerámica IV Licenciatura en Cerámica Artística 

2 0 8 9 3 D Í A Z , Elena Diana 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Historia del Arte y la Cerámica IV Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 1 3 7 5 D Í A Z . Carlos Elíseo 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Técnica y Práctica Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 1 3 7 5 D Í A Z . Carlos Elíseo Cerámica Profesor Titular Simple Técnica y Práctica Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 2 1 3 7 5 D Í A Z . Carlos Elíseo 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Técnica y Práctica Cerámica I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 7 1 2 4 D Í A Z ARAUJO. Magdalena ( * ) 
Artes del 

Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte y la Escenografía I Diseño Escenográfico 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño - Ciclo de 
Profesorado 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música 2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 
2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo Profesorado 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 5 4 3 3 

/ 

D O Ñ A , Laura Cecilia 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Problemática Educativa 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo de 
Profesorado 

2 4 1 0 5 D R A G O T T A . Susana Nancy Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I I Diseño Escenográfico 

2 4 1 0 6 D R A G O T T A . Susana Nancy Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Tecnología y expresión de los 
materiales y procesos estructurales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuaies 2 4 1 0 6 D R A G O T T A . Susana Nancy Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Tecnología de los materiales y 
procesos estructurales 

Licenciatura en iiistoria de las Artes Plásticas 

2 0 5 5 7 E C H E G A R A Y . Mario Edgardo 

Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

2 0 5 5 7 E C H E G A R A Y . Mario Edgardo Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 2 0 5 5 7 E C H E G A R A Y . Mario Edgardo 

Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Ilustración (Optativa) Diseño Gráfico 

2 0 5 5 7 ECHEGARAY. Mario Edgardo Diseño Ayudante de Primera Simple Semiótica Diseño Gráfico 

J 

( * ) Sujeto a Concurso 

Resol. N» 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 9 

2 3 1 8 S 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje de la Música Profesorado de Grado Universitario de Música 

2 3 1 8 S 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa 

Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Practica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 
2 3 1 8 S 

ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa 

Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Practica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario en Música-Ciclo de 
Profesorado 

2 3 1 8 S 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Practica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 3 1 8 5 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa Musicales Profesor Titular Simple 

Alemán I y I I Licenciatura en Canto 

2 3 1 8 5 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa Musicales Profesor Titular Simple Idioma Moderno Sajón (Alemán) Licenciatura en Historia del Arte 2 3 1 8 5 
ESPINOSA. Claudia Federica 
María Luisa Musicales Profesor Titular Simple 

Alemán Licenciatura en Dirección Coral 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Artes Visuales 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Artes Visuales 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Cerámica 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 
2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela Musicales 

Ayudante de Primera Simple 
Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música-Ciclo de 

Profesorado 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Artes del 
Espectáculo 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía-Ciclo de 
Profesorado 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Artes del 
Espectáculo 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 6 8 6 4 

/ 

FERNÁNDEZ BURDILES. Dórica 
Pamela 

Diseño 

Ayudante de Primera Simple 

Psicología del Desarrollo 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de 
Profesorado 

3 1 6 1 7 FERRARESE. Ana Inés Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Introducción a las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

3 1 6 1 7 FERRARESE. Ana Inés Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Introducción a las Artes Plásticas Licenciatura en Artes Plásticas 

2 1 0 7 0 nocCHETTA. Yolanda Inés Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

2 2 7 8 8 FERNANDEZ. Daniel Enrique 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Dibujo I Licenciatura en Arties Plásticas 

2 2 7 8 8 FERNANDEZ. Daniel Enrique 
Artes Visuaies 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 2 7 8 8 FERNANDEZ. Daniel Enrique 
Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Dibujo I Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 
2 2 7 8 8 FERNANDEZ. Daniel Enrique 

Arties del 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Dibujo I Diseño Escenográfico 

2 2 7 8 8 FERNÁNDEZ. Daniel Enrique 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

2 2 7 8 8 FERNÁNDEZ. Daniel Enrique 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller de Rotación I : Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 2 7 8 8 FERNÁNDEZ. Daniel Enrique 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

2 2 7 8 8 FERNÁNDEZ. Daniel Enrique 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Optativa Grupo I : Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenario dei 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 10 

Artes Visuales Taller de Rotación I I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Escultura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Escultura Ucenciatura en Artes Plásticas 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller I y I I para Profesorado (con 
opción a Escultura) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller I y I I (Escultura) Ucenciatura en Artes Plásticas 26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Escultura Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller I : Escultura (Optativa grupo I ) Ucenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I : Escultura Diseño Escenográfico 

23403 FIORENTINI. Ernesto Fabián Diseño Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos I Diseño Industrial 

23403 FIORENTINI. Ernesto Fabián Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Técnicas de Maquetería con extensión 
funciones en Taller de Productos 

Diseño Industrial 

28154 FLORES, Diego Valentín Musicales Profesor Asociado Simple Interpretación I I - Canto Licenciatura en Música Popular (Orientación canto) 

28798 GANEM, Carolina 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Introducción a la Cultura Material Diseño Gráfico 28798 GANEM, Carolina 

Diseño 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Introducción a la Cultura Material Diseño Industrial 

28sá0 FUNES. Jorge Pedro 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Química Analítica Licenciatura en Cerámica Industrial 

28sá0 FUNES. Jorge Pedro Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Química Analítica (optativa) Ucenciatura en Cerámica Artística 28sá0 FUNES. Jorge Pedro 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Química I I (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

28611 GARCÍA, María Adriana 
Cerámica 

Ayudante de Primera Simple 
Dibujo Técnico Licenciatura en Cerámica Industrial 28611 GARCÍA, María Adriana 

Diseño 
Ayudante de Primera Simple 

Dibujo Técnico Diseño Industrial 

17171 GARCÍA. Enrique Aldo Diseño Profesor Titular Simple 
Tecnología de Productos I Diseño Industrial 17171 GARCÍA. Enrique Aldo Diseño Profesor Titular Simple 
Tecnología de Productos IV Diseño Industrial 

17571 GATICA. Gustavo Adolfo 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario para Teorías 
Musicales 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

17571 GATICA. Gustavo Adolfo 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario I y I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

17571 GATICA. Gustavo Adolfo 
Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Piano Complementario I , I I y I I I 

Licenciatura en Dirección Coral (Plan Estudio Ord. 84/2010 
C.S.) 17571 GATICA. Gustavo Adolfo 

Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario I y II Ucenciatura en Canto (Plan Estudio Ord. 84/2010 C.S.) 
17571 GATICA. Gustavo Adolfo 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Complementario I , I I y I I I 
Licenciatura en Composición Musical (Plan Estudio Ord. 
84/2010 C.S.) 

17571 GATICA. Gustavo Adolfo 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Especializado (Plan 29/99-CS) Licenciatura en Dirección Coral 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 11 

Musicales Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano I y I I (Plan 29/99-CS) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales 
Piano Especializado I y I I (Plan 29/99-
CS) 

Ucenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, 
D) 

Ucenciatura en Composición Musical 

Musicales 
Piano Complementario Especializado 
(Plan 29/99-CS) 

Ucenciatura en Canto 

Musicales Piano Especializado I y I I (Plan 29/99-
CS) 

Ucenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Ucenciatura en Canto 

Musicales 
Piano Complementario (Nivel A, B, C, 
D) 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario 
Licenciatura en Instrumento (excepto piano, guitarra y órgano) 
(Plan Estudio Ord. 84/10 C.S.) 

Musicales Instrumento I a IV (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Plano para Órgano A Licenciatura en Órgano 

Musicales Piano 0 Clave para Órgano I y I I Licenciatura en Órgano 

Musicales Instrumento Nivel A y B (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

3 0 8 8 0 GIL TARABAY, Zaida Regina Artes Visuaies Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

3 0 8 8 0 GIL TARABAY, Zaida Regina Artes Visuaies Jefe de Trabajos Prácticos Simple Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 3 0 8 8 0 GIL TARABAY, Zaida Regina Artes Visuaies Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 3 4 0 5 GIUBERTI. Adriana Elizabeth Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Tecnología I I I Producción Diseño Gráfico 

1 8 1 0 2 GIMÉNEZ. Daniel Ornar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Tecnología de Productos I I Diseño Industrial 

1 8 1 0 2 GIMÉNEZ. Daniel Ornar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología de Productos I I I Diseño Industrial 1 8 1 0 2 GIMÉNEZ. Daniel Ornar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Materiales y Procesos I I Diseño Industrial 

2 5 1 0 5 GIMENEZ. Flavia Gabriela 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Dibujo I Ucenciatura en Artes Plásticas 

2 5 1 0 5 GIMENEZ. Flavia Gabriela 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Dibujo I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 5 1 0 5 GIMENEZ. Flavia Gabriela 
Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 5 1 0 5 GIMENEZ. Flavia Gabriela 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Dibujo I Diseño Escenográfico 

2 4 2 8 8 GOLOGORSKI. Ari<ady 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Violín (Nivel A, B, C, D) Ucenciatura en Violín 

2 4 2 8 8 GOLOGORSKI. Ari<ady 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Violín I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Violín 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 12 

1 9 8 5 1 GÓMEZ. Ariana Lucia 

Artes dei 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Simple 

Historia de la Cultura y ei Teatro Universales I I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 9 8 5 1 GÓMEZ. Ariana Lucia 
Art:es del 

Espectáculo 
Profesor Adjunto Simple Historia de la Cultura y ei Teatro Universales I I I Diseño Escenográfico 1 9 8 5 1 GÓMEZ. Ariana Lucia 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales I I I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

3 1 1 1 6 GÓMEZ. María Cristina ( * ) 
Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Simple Mobiliario y Ornamentación Diseño Escenográfico 

2 9 5 9 6 GONZÁLEZ. María Sol Diseño Profesor Titular Simple Fundamentos Estilísticos del Diseño Gráfico (optativa) Diseño Gráfico 

2 9 5 9 6 GONZÁLEZ. María Sol Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Diseño Gráfico I I I Diseño Gráfico 

2 6 0 0 8 GONZÁLEZ. Laura Gladys Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 6 0 0 8 GONZÁLEZ. Laura Gladys Cerámica Profesor Titular Simple Operaciones y Procesos Unitarios I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 5 9 6 3 GONZÁLEZ. Silvina Marcia Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

2 8 6 1 2 GRECO, María Emilia Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Análisis y Mori'ología Musical Licenciatura en Música Popular 

2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Morfología I y I I Licenciaturas en Instrumentos (Todos) 

2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Morfología I y I I Licenciatura en Dirección Coral 

2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Morfología I Licenciatura en Canto 

2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de Primera Simple Morfología I y I I Licenciatura en Composición Musical 2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Análisis y Morfología Musical I y I I 
Profesorado de Grado Universitario de 
Teorías Musicales 

2 8 6 1 2 

/ 
GRECO, María Emilia 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Análisis y Morfología Musical 
Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

2 4 2 6 1 GROZDEV, Nilcolay Ginev Musicales Profesor Adjunto Simple Música de Cámara I , I I , I I I , IV, V Licenciaturas en Instrumentos 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitarra 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Guitarra I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Guitarra 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva Instrumento Nivel A y B (Guitarra) 

Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento I , I I y IV 
Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

2 2 3 6 3 GUEMBE. Laura Beatriz 

Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento Nivel A y B Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 

( * ) Su je to a Concurso 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 13 

2 0 9 2 2 GUERFtA. Ellsabeth Beatriz 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Canto Coral I y I I Licenciatura en Canto 

2 0 9 2 2 GUERFtA. Ellsabeth Beatriz 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Canto Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 0 9 2 2 GUERFtA. Ellsabeth Beatriz 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Canto Coral Licenciatura en Música Popular 

2 0 9 2 2 GUERFtA. Ellsabeth Beatriz 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Canto Coral I y I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

2 0 9 2 2 GUERRA. Ellsabeth Beatriz 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 0 9 2 2 GUERRA. Ellsabeth Beatriz 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

1 8 9 1 5 GUERRINI, Roberto Eduardo Diseño Profesor Titular Semiexclusiva 
Psicología aplicada al diseño I y I I Diseño Gráfico 

1 8 9 1 5 GUERRINI, Roberto Eduardo Diseño Profesor Titular Semiexclusiva 
Psicología aplicada al diseño I y I I Diseño Industrial 

1 9 9 9 6 GUINEA. Carlos Alberto 

Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Geometría Descriptiva I Diseño Industrial 

1 9 9 9 6 GUINEA. Carlos Alberto Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Geometría Descriptiva I I Diseño Industrial 1 9 9 9 6 GUINEA. Carlos Alberto 

Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Geometría Descriptiva I Diseño Gráfico 

1 9 9 9 6 GUINEA. Carlos Alberto Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

3 1 4 5 6 HERRERA. Agustín Emilio 
Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 
Modelado y Color Cerámico I I Profesorado de Grado Univ. En Cerámica Artística 

3 1 4 5 6 HERRERA. Agustín Emilio 
Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 
Taller Cerámico I I (Alfarería) Lic. en Cerámica Artística 

3 1 4 5 6 HERRERA. Agustín Emilio Cerámica Ayudante de Primera Semiexclusiva Laboratorio Químico y Taller de 
Emprendimientos Cerámicos 

Carreras de cerámica 

^ 4 5 3 HERRERA. Mario Carios Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Simple Taller de Escenografía para Cine y 

Televisión 
Diseño Escenográfico 

2 5 1 0 1 HINOJOSA. Loreto Ximena 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

2 5 1 0 1 HINOJOSA. Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitarra 2 5 1 0 1 HINOJOSA. Loreto Ximena 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Guitarra 

2 0 9 2 3 lANNIZZOTTO. Celia Elizabeth Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Semiótica Diseño Gráfico 

2 0 9 2 3 lANNIZZOTTO. Celia Elizabeth Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología I I Insumos Diseño Gráfico 

2 4 8 1 4 IGLESIAS. Alejandro Luis 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Medios de Comunicación (optativa 
grupo I I I ) 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 4 8 1 4 IGLESIAS. Alejandro Luis Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Medios de Comunicación Licenciatura en Artes Plásticas 2 4 8 1 4 IGLESIAS. Alejandro Luis 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Medios de Comunicación Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

1 9 4 6 2 JURADO. José Oscar Agustín Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

1 7 5 2 3 KEENA. Laura Cristina 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

1 7 5 2 3 KEENA. Laura Cristina Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 1 7 5 2 3 KEENA. Laura Cristina 

Cerámica 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 14 

Diseño Problemática Educativa 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño - Ciclo de 
Profesorado 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo Profesorado 

Artes del 
Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del 
Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo de 

Profesorado 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y Curriculum 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño - Ciclo de 
Profesorado 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 
Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Música 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 
Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y Curriculum 
Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo de 
Profesorado 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y curriculum Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

1 7 5 2 3 

/ 

KEENA. Laura Cristina 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Didáctica y curriculum 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo de 
Profesorado 

2 0 4 0 9 KEMELMAJER. José Nahum 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Técnicas Corporales I Licenciatura en Arte Dramático 

2 0 4 0 9 KEMELMAJER. José Nahum 
Artes del 

Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Técnicas Corporales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 7 2 0 2 LACAU. María Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Simple Técnicas Corporales IV Licenciatura en Arte Dramático 

2 8 0 5 8 LASAGNO. Cecilia Marta Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Materiales y Procesos I Diseño Industrial 

2 7 5 6 2 LAZARI, Fernando Javier Musicales Ayudante de Primera Simple Canto I I I Licenciatura en Música Popular (Orientación canto) 

2 5 8 9 4 LEAL GODOY, María Victoria 

Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 5 8 9 4 LEAL GODOY, María Victoria Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 2 5 8 9 4 LEAL GODOY, María Victoria 

Cerámica 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

1 8 8 8 8 LEITON. Ruth Beatriz Diseño Profesor Titular Simple Fisica General Diseño Industrial 

2 1 2 9 3 LINARES. Ornar 
Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Historia dei Diseño I y I I Diseño Industrial 

2 1 2 9 3 LINARES. Ornar 
Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Historia del Diseño I y I I Diseño Gráfico 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 15 

2 1 2 9 3 UÑARES. Ornar 

Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje del Diseño 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de 
Profesorado 

2 1 2 9 3 UÑARES. Ornar 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Práctica de la Enseñanza 

Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de 
Profesorado 

2 1 2 9 3 UÑARES. Ornar 
Artes del 

Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Enseñanza y Aprendizaje de la 
Escenografía 

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo 
Profesorado 

2 1 2 9 3 UÑARES. Ornar 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo 
Profesorado 

3 1 3 2 7 
LOPEZ DUPERTUIS. Laura 
Verónica 

Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico 

3 0 4 9 7 LÓPEZ SALDAÑA. Alejandro Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Modelado y Color Cerámico I I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

3 0 4 9 7 LÓPEZ SALDAÑA. Alejandro Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller Cerámico I I I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 4 1 7 2 MANCHENTO, Adrián Walter 

Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 

Modelado y Color Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 4 1 7 2 MANCHENTO, Adrián Walter Cerámica Profesor Adjunto Simple Taller Cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 2 4 1 7 2 MANCHENTO, Adrián Walter 

Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 

Taller Cerámico I Licenciatura en Cerámica Industrial 

3 2 3 2 0 MANCIANA. Mónica Irene Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

3 2 3 2 0 MANCIANA. Mónica Irene Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Métodos de Diseño Diseño Industrial 

3 2 3 9 7 MARCHESINI. Adolfo Oscar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Diseño Gráfico I I I Diseño Gráfico 

2 2 3 5 6 MARQUET. María Clara 
Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller Cerámico I I I Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 2 3 5 6 MARQUET. María Clara 
Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Modelado y Color Cerámico I I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

3 0 ^ 0 0 MARTIN. María Belén Diseño Ayudante de Prinnera Simple 
Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

3 0 ^ 0 0 MARTIN. María Belén Diseño Ayudante de Prinnera Simple 
Métodos de Diseño Diseño Industrial 

2 7 3 3 1 MARTÍNEZ. Claudio Enrique 

Artes dei 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Improvisación I Licenciatura en Arte Dramático 

2 7 3 3 1 MARTÍNEZ. Claudio Enrique 
Artes del 

Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Improvisación I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 2 8 5 3 MASERA. Mario Agustín 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Fuga Licenciatura en Composición Musical 

2 2 8 5 3 MASERA. Mario Agustín 
Musicales 

Profesor Titular Simple 
Fuga Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

2 8 4 0 4 MATTA. Claudia Mariana Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I I (Canto) Ucenciatura en Música Popular 

2 8 8 5 6 MÉNDEZ, Lourdes Virginia Inés Musicales Profesor Adjunto Simple Instrumento I a IV - Percusión Licenciatura en Música Popular (Orientación percusión) 

1 9 1 0 0 
MENÉNDEZ. Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

1 9 1 0 0 
MENÉNDEZ. Gabriela María 
Eugenia Artes Visuaies Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Rotación I y I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 1 9 1 0 0 
MENÉNDEZ. Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 16 

Artes Visuales Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I de Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I y I I para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 8 1 0 1 
MILLARES. Héctor Julio del 
Corazón de Jesús 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva Dramaturgia Licenciatura en Arte Dramático 

2 2 5 8 0 MOLINA, José Luis Ramón 
Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller I y I I (Pintura) Licenciatura en Artes Plásticas 

2 2 5 8 0 MOLINA, José Luis Ramón 
Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller I y I I para Profesorado (Pintura) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 3 2 2 2 MOM. Patricia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Serigrafía Licenciatura en Cerámica Artística 

2 3 2 2 2 MOM. Patricia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Serigrafía Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 3 2 2 2 MOM. Patricia Cerámica Profesor Titular Simple Taller de Grabado (Serigrafía) (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 2 3 2 2 2 MOM. Patricia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Artística (Ord. 10/81 C.S.) 

2 3 2 2 2 MOM. Patricia 

Cerámica 

Profesor Titular Simple 

Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Industrial (Ord. 10/81 C.S.) 

3 0 7 7 1 MONTEOLIVA, Juan Manuel 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Legislación Industrial Diseño Gráfica 

3 0 7 7 1 MONTEOLIVA, Juan Manuel 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Legislación Industrial Diseño Industrial 

1 8 9 4 4 MONTERO. Adriana Marcela 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Actuación I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 8 9 4 4 MONTERO. Adriana Marcela 
Artes del 

Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Actuación I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

1 8 9 4 4 MONTERO. Adriana Marcela 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Actuación I I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 8 9 4 4 MONTERO. Adriana Marcela 
Artes dei 

Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Actuación I I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 2 3 2 5 MORCOS PORRAS, Luís Daniel Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Ensamble I I Licenciatura en Música Popular 

3 2 3 6 7 MORÓN. María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

3 2 3 6 7 MORÓN. María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I Licenciatura en Cerámica Industrial 

3 2 3 6 7 MORÓN. María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple Diseño Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 3 2 3 6 7 MORÓN. María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

3 2 3 6 7 MORÓN. María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I I (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

2 5 0 9 6 MURCIA. Paula Cecilia 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Simple 

Sistemas de Representación Licenciatura en Artes Plásticas 

2 5 0 9 6 MURCIA. Paula Cecilia 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Simple 

Sistemas de Representación Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 5 0 9 6 MURCIA. Paula Cecilia Artes Visuales Profesor Adjunto Simple Sistemas de Representación (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 2 5 0 9 6 MURCIA. Paula Cecilia 

Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 

Sistemas de Representación (optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

2 5 0 9 6 MURCIA. Paula Cecilia 

Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 

Sistemas de Representación (optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 17 

Cerámica Sistemas de Representación (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Artes del 
Espectáculo Sistemas de Representación Diseño Escenográfico 

1 9 4 0 5 MUSRI. Alicia Samlra Musicales Profesor Adjunto Simple Música de Cámara I , I I , I I I , IV, V Licenciaturas en Instrumentos (todos) 

2 6 3 4 9 MUÑOZ. María Victoria Artes Visuales Profesor Titular Simple Idioma Moderno Sajón (Ingles) Licenciatura en Historia del Arte 

2 4 2 6 0 
NEDYÁLKOVA. Mariela 
Gueorguieva 

Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Violín (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Violín 
2 4 2 6 0 

NEDYÁLKOVA. Mariela 
Gueorguieva Musicales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Violín I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Violín 

2 3 3 6 4 OCHOA, María Marta 

Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

2 3 3 6 4 OCHOA, María Marta Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 2 3 3 6 4 OCHOA, María Marta 

Diseño 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Ilustración (Optativa) Diseño Gráfico 

2 8 5 4 9 OESCH KUNZ. Carlos Enrique Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I I I (Percusión) Licenciatura en Música Popular 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Armonía I y I I Licenciatura en Dirección Coral 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Armonía I y I I Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 
Musicales 

Ayudante de Primera Simple 
Armonía I y I I Licenciatura en Composición Musical 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 
Musicales 

Ayudante de Primera Simple 
Armonía I y I I Licenciatura en Instrumento 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Armonía I y I I Licenciatura en Canto 

2 7 1 0 2 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Armonía I y I I Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 9 8 4 7 
ORELLANA LANUS, Luciana 
Natalia 

Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Historia de la Música I y I I Profesorado de Grado Universitario en Música 

^ 7 4 5 ORTEGA, Federico 
Artes del 

Espectáculo 
Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas Vocales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

1 5 2 6 0 ORTIZ. Ciro Ornar 
Diseño 

Profesor Titular Simple 
Dibujo Técnico Diseño Industrial 

1 5 2 6 0 ORTIZ. Ciro Ornar 
Cerámica 

Profesor Titular Simple 
Dibujo Técnico Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 1 6 8 8 OTERO. Patricia del Carmen 

Musicales 

Profesor Titular Simple 

Francés I y I I Licenciatura en Canto 

2 1 6 8 8 OTERO. Patricia del Carmen Musicales Profesor Titular Simple Francés Licenciatura en Dirección Coral 2 1 6 8 8 OTERO. Patricia del Carmen 

Artes Visuales 

Profesor Titular Simple 

Idioma Moderno Latino (Francés) Licenciatura en Historia del Arte 

1 8 4 8 3 PAGANO. Luisa María Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología Cerámica I Licenciatura en Cerámica Industrial 

3 0 3 2 4 PARES, Leandro Marcelo Musicales Profesor Titular Simple Interpretación II (Percusión) Licenciatura en Música Popular 

2 3 8 8 1 PEPE. Eduardo Gabriel Diseño Profesor Adjunto Simple Tipografía I Básica Diseño Gráfico 

2 3 8 8 1 PEPE. Eduardo Gabriel Diseño Profesor Titular Simple Diseño Tipográfico (optativa) Diseño Gráfico 

2 2 8 5 2 PERALTA, Claudia Beatriz 
Artes Visuaies 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller I y II para Profesorado (Pintura) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 2 8 5 2 PERALTA, Claudia Beatriz 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller I y II : Pintura Licenciatura en Artes Plásticas 

Resol. N° s o ^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de ios Pueblos Libres 

Anexo I - PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES - HOJa 18 

1 5 3 0 0 PÉREZ, liaría Angélica 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Dibujo I I Licenciatura en Cerámica Artística 

1 5 3 0 0 PÉREZ, liaría Angélica 
Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Dibujo I I (Optativa) Ucenciatura en Cerámica Industrial 

1 5 3 0 0 PÉREZ, liaría Angélica 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Dibujo I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

1 5 3 0 0 PÉREZ, liaría Angélica 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Dibujo I I I Ucenciatura en Cerámica Artística 

1 5 3 0 0 PÉREZ, liaría Angélica Artes del 
Espectáculo Profesor Adjunto Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 

2 8 1 5 3 PEREZ. Silvia Susana 

Musicales 

Profesor Titular Simple 

Didáctica de la Música Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

2 8 1 5 3 PEREZ. Silvia Susana 

Musicales 

Profesor Titular Simple 

Didáctica de la Música Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo Profesorado 

2 8 1 5 3 PEREZ. Silvia Susana Musicales Profesor Titular Simple Práctica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Superior 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 2 8 1 5 3 PEREZ. Silvia Susana 

Musicales 

Profesor Titular Simple 

Práctica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Superior 

Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo Profesorado 

1 6 8 9 8 PETRICH, Hugo Roberto Diseño Profesor Titular Simple Modelos y Prototipos (Optativa) Diseño Industrial 

1 6 8 9 8 PETRICH, Hugo Roberto Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Introducción ai Diseño Diseño Industrial 

2 3 0 3 7 PIEZZI. Adriana María 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 3 0 3 7 PIEZZI. Adriana María 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje de la Música Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 3 0 3 7 PIEZZI. Adriana María Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Práctica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 2 3 0 3 7 PIEZZI. Adriana María 

Musicales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza de la Música 
para Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario de Música - Ciclo Profesorado 

2 5 2 2 6 

/ 
PISTONE. Ana Ella 

Artes dei 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Psicología y Dinámica de Grupos Licenciatura en Arte Dramático 

2 5 2 2 6 

/ 
PISTONE. Ana Ella 

Artes del 
Espectáculo 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Psicología y Dinámica de Grupos Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Í 9 5 3 5 PODESTÁ. Silvia Adela Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 

2 0 5 2 8 PONCE. Simón Patricio Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 

2 0 5 2 8 PONCE. Simón Patricio Diseño Profesor Titular Simple Envases y Embalajes (optativa) Diseño Industrial 

2 8 5 5 0 PORCO. María Alejandra 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Historia del Diseño I y I I Diseño Industrial 

2 8 5 5 0 PORCO. María Alejandra 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Historia del Diseño I y I I Diseño Gráfico 

2 0 9 8 4 POSADA, Raúl Daniel Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 7 1 1 6 PRADOS. Graciela Eiisabetti Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I (Canto) Licenciatura en Música Popular 

2 8 0 9 9 PUEBLA, Oscar Enrique Musicales Profesor Titular Simple Interpretación IV - Guitarra Licenciatura en Música Popular (Orientación guitarra) 

2 1 7 3 7 RAMÍREZ. María del Carmen 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Dibujo I Licenciatura en Artes Plásticas 

2 1 7 3 7 RAMÍREZ. María del Carmen 
Artes Visuaies 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Dibujo I Ucenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 19 

Artes Visuales Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes del 
Espectáculo Dibujo I Diseño Escenográfico 

2 8 6 9 6 RASO, Alicia Edith 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 8 6 9 6 RASO, Alicia Edith Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Práctica de la Enseñanza de la Música para 
Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario en Teoría Musicales 2 8 6 9 6 RASO, Alicia Edith 

Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Práctica de la Enseñanza de la Música para 
Nivel Inicial, EGB y Polimodal 

Profesorado de Grado Universitario de Música - Ciclo 
Profesorado 

1 4 0 3 9 
RIZZO, Mónica María 
Inmaculada 

Musicales Profesor Adjunto Simple Instrumento I a IV (Piano) Licenciatura en Música Popular 

1 4 0 3 9 
RIZZO, Mónica María 
Inmaculada 

Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Instrumento Complementarlo (Plano) Licenciatura en Música Popular (Orientación teclado) 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller cerámico I Licenciatura en cerámica Industr ial 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller cerámico I Licenciatura en cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico I I Licenciatura en cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico I I (Optativa) Licenciatura en cerámica Industrial 

1 7 9 7 5 ROMERO, Alicia Beatriz 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 7 9 7 5 ROMERO, Alicia Beatriz 
Artes del 

Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I I Diseño Escenográfico 1 7 9 7 5 ROMERO, Alicia Beatriz 

Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

1 7 4 0 4 ROMERO. Jorge Antonio 
Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 
Dibujo Técnico Licenciatura en Cerámica Industr ial 

1 7 4 0 4 ROMERO. Jorge Antonio 
Diseño 

Profesor Adjunto Simple 
Dibujo Técnico Diseño Industrial 

2 8 8 9 4 RONDAN, Jorge Jesús Darío Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Instrumento I a IV - Percusión. Licenciatura en Música Popular (Orientación percusión) 

2 8 8 9 4 RONDAN, Jorge Jesús Darío Musicales Profesor Titular Simple Interpretación IV - Percusión Licenciatura en Música Popular (Orientación percusión) 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Técnica y Práctica Cerámica I Ucenciatura en Cerámica Artística 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnica y Práctica Cerámica I Ucenciatura en Cerámica Industr ial 2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 

Cerámica 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Técnica y Práctica Cerámica I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Visión I y I I Licenciatura en Artes Plásticas 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Visión I y I I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 
Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Visión I y I I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 2 1 2 2 ROSAS. Sergio Eduardo 

Artes Visuales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Visión I y I I Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario dei 
Congreso de ios Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 20 

Cerámica Visión I y I I Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Visión I y I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Visión I y I I (optativa) 
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Artiística 

Art:es del 
Espectáculo 

Visión I y I I Diseño Escenográfico 

1 4 6 2 4 RUGGIERO. Roberto Tiberio Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico I I Diseño Gráfico 

2 4 5 9 2 SALCEDO, Pablo Miguel Musicales Profesor Titular Simple Interpretación IV-VIentos Licenciatura en Mijsica Popular (Orientación vientos) 

1 5 8 9 0 SALMERÓN, Noemí Art:es del 
Espectáculo Profesor Adjunto Semiexclusiva Actuación IV Licenciatura en Arte Dramático 

1 5 8 9 0 SALMERÓN, Noemí 

Art:es del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Actuación I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 5 8 9 0 SALMERÓN, Noemí Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva Actuación I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 1 5 8 9 0 SALMERÓN, Noemí 

Art:es del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica Escénica I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 9 9 0 3 SÁNCHEZ. Octavio José Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I (Percusión) Licenciatura en Música Popular 

1 9 9 0 3 SÁNCHEZ, Octavio José 
Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 
Ensamble I I I Licenciatura en Música Popular 

1 9 9 0 3 SÁNCHEZ, Octavio José 
Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 
Ensamble I Licenciatura en Música Popular 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y U: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Historia dei Arte 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Pintura Licenciatura en Artes Plásticas 

SCHOBINGER, Juan Cristian 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller I de Pintura (Optativo Grupo I) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller I y I I para Profesorado (con opción a 
Pintura) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller I y 11 (con opción a Pintura) Licenciatura en Artes Plásticas 

SCHOBINGER, Juan Cristian 

Arties del 
Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I : Pintura Diseño Escenográfico 

2 5 9 9 5 SEGOVIA. José Edgardo 
Artes del 

Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Luz y Sonido Diseño Escenográfico 

2 5 6 1 5 SEMIZ. Jimena Gabriela 

Musicales 

Profesor Adjunto Simple 

Canto (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en c:anto 

2 5 6 1 5 SEMIZ. Jimena Gabriela Musicales Profesor Adjunto Simple Canto I, I I , I I I , IV y V Licenciatura en Canto 2 5 6 1 5 SEMIZ. Jimena Gabriela 

Musicales 

Profesor Adjunto Simple 

Canto I, I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

2 8 7 9 9 SEQUEIRA. Myriam Elizabeth Musicales Profesor Titular Simple Danzas Folicióricas Profesorado de Grado Universitario en Música 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 21 

2 7 6 7 3 SERIO. Daniel José Martín 

Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

2 7 6 7 3 SERIO. Daniel José Martín 
Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 7 6 7 3 SERIO. Daniel José Martín 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

2 7 6 7 3 SERIO. Daniel José Martín 

Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

3 1 7 3 2 STIRN, Antonio Musicales Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Piano I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Piano 

3 1 7 3 2 STIRN, Antonio Musicales Ayudante de Primera Semiexclusiva Piano Niveles A, B, C y D (CIEMU) Licenciatura en Plano 3 1 7 3 2 STIRN, Antonio Musicales Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Piano I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

3 1 2 7 4 TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

3 1 2 7 4 TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Piano 3 1 2 7 4 TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Plano Niveles A, B, C y D (CIEMU) Licenciatura en Piano 

2 0 0 5 6 TOMASSIELLO, Roberto Luis Diseño Profesor Titular Simple Ergonomía Diseño Industrial 

3 1 9 6 5 
T U Q Á N LABIANO, Huayma 
Yepún 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

3 1 9 6 5 
T U Q Á N LABIANO, Huayma 
Yepún 

Musicales 
Ayudante de Primera Simple 

Guitarra A, B, C, D Ucenciatura en Guitarra 
3 1 9 6 5 

T U Q Á N LABIANO, Huayma 
Yepún Musicales 

Ayudante de Primera Simple 
Guitarra A y B Profesorado de Grado Universitario en Música 

3 1 9 6 5 
T U Q Á N LABIANO, Huayma 
Yepún 

Musicales 

Ayudante de Primera Simple 

Guitarra A y B Licenciatura en Música Popular 

2 5 1 0 4 VERA. Verónica Isollna 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Armonía I y I I Licenciatura en Instrumento (Piano, Guitarra y Órgano) 

2 5 1 0 4 VERA. Verónica Isollna 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Armonía I y I I 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

3 0 1 3 9 VILLALBA, Ayelén María Diseño Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos I I I Diseño Industrial 

2 8 2 2 1 ZAKAUK, Marcela Rebeca 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Economía y Gestión Diseño Industrial 

2 8 2 2 1 ZAKAUK, Marcela Rebeca 
Diseño 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Economía y Gestión Diseño Gráfico 

1 7 2 0 7 ZANI. Viviana Irene Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Ucenciatura en Artes Plásticas 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación 1 y I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 
Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller I y I I para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

1 7 3 2 4 ZARAGOZA. María Inés 

Artes Visuales 

Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller I Grabado (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 3 3 9 0 ZINNA. María Fernanda Cerámica Profesor Adjunto Simple Diseño Cerámico I I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 22 

Artes Visuales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Musíales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música 

1 9 5 3 4 ZOZAYA. Claudia Elisa 
Musicales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

1 9 5 3 4 ZOZAYA. Claudia Elisa 
Musirales 

Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música - Ciclo Profesorado 

Artes del 
Espectáculo Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del 
Espectáculo Psicología del Desarrollo 

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía - Ciclo 
Profesorado 

Diseño Psicología del Desarrollo 
Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de 
Profesorado y/ 

RESOLUCIÓN N° H P F 


